
Nr. 37278
5 juli

2018

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 27 juni 2018, kenmerk 

1368641-178306-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADBO V 122782//106616 PICOPREP POEDER VOOR DRANK SACHET 16,1G 2,00 STUK 8,86005

0A07ECCO V 120960//114015 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 4G IN 
SACHET

0,38 STUK 5,00465

0A09AAAO V 122253//33166 CREON XTRA FORTE CAPSULE MSR (PANCREA-
TINE 400MG)

1,50 STUK 1,61274

0A10BAAO V 121455 GLUCIENT SR TABLET MVA 1000MG 2,00 STUK 0,11042
0A10BAAO V 121458 GLUCIENT SR TABLET MVA 750MG 2,67 STUK 0,08282

0A10BHAO V EU/1/10/621/002 RISTABEN TABLET FILMOMHULD 25MG 4,00 STUK 1,28800

0C01CAAP K 121634//32726 EPIPEN JUNIOR INJVLST 0,5MG/ML PEN 0,3ML 1,00 ML 148,23500

0C01CAAP V 121626//32727 EPIPEN INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 1,00 ML 148,23500

0C01EBAO V 118310 IVABRADINE CF TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 0,74154
0C01EBAO V 118311 IVABRADINE CF TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,23589
0C01EBAO V 118312 IVABRADINE CF TABLET FILMOMHULD 7,5MG 1,33 STUK 1,85384
0C01EBAO V 118298 IVABRADINE GLENMARK TABLET FILMOMHULD 

2,5MG
4,00 STUK 0,74154

0C08CAAO V 122895//25287 LIBRADIN CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450

YC09DBBO V 119893 OLMESARTAN MEDOX/AMLODIPINE TEVA 20/5 MG 
FO TABL

1,00 STUK 1,39870

YC09DBBO V 119897 OLMESARTAN MEDOX/AMLODIPINE TEVA 40/10 
MG FO TABL

1,00 STUK 2,79741

YC09DBBO V 119896 OLMESARTAN MEDOX/AMLODIPINE TEVA 40/5 MG 
FO TABL

1,00 STUK 2,14290

YC09DXAO V 122683//106673 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 40/ 5/25MG 1,00 STUK 2,24637
YC09DXAO V 122699//106672 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 40/10/12,5MG 1,00 STUK 2,84914
YC09DXAO V 122687//106674 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 40/10/25MG 1,00 STUK 2,90087

YD10AFADL V 122813//109745 TRECLINAC GEL 0,25/10MG/G 1,00 GRAM 0,42739

0G01AFAV V 122673//238 FLAGYL OVULE 500MG 10,00 STUK 0,54454

0G03AABO V 122874//12575 MINULET DRAGEE 0,75 STUK 0,13253

0G03BAAP V 122809//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 0,05 ML 6,78400

0G03FAAO V 122828//14942 KLIOGEST TABLET 1,00 STUK 0,38944

0G04CAAO V 121285//30565 OMNIC OCAS TABLET MVA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 37278 5 juli 2018



0H01CBAP V 122646//18237 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 30MG + SOLV 2ML 0,02 STUK 1633,60875

0H01CBBP V 122781//12613 SANDOSTATINE INJVLST 0,1MG/ML AMPUL 1ML 7,00 ML 10,85034

0H02ABAO V 122382//106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 9MG IN SACHET 1,00 STUK 3,06301

0L01BACP V 122780//117115 METOJECT INJVLST 25MG/0,5ML (50MG/ML) 
WWSP

0,05 ML 62,96000

0L02AEADI V 122711//12450 DECAPEPTYL CR INJPDR 3,75MG IN WWSP +SOLV 
1ML

1,00 STUK 184,07590

0L02AEADI V 122901//12450 DECAPEPTYL CR INJPDR 3,75MG IN WWSP +SOLV 
1ML

1,00 STUK 184,07590

0M01AHBO V 122560//25054 CELEBREX CAPSULE 200MG 1,00 STUK 1,13188

0M03AXAP V 121735//117146 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0M05BABO V 122701//105077 BONASOL EENMAAL PER WEEK DR 70MG/
100ML(0,7MG/ML)FL

14,29 ML 0,08576

0N02AAAO V 122078//18758 ORAMORPH DRANK 2MG/ML 50,00 ML 0,05825
0N02AAAO V 121806//18759 ORAMORPH DRANK 20MG/ML 5,00 ML 0,41607

0N03AXAO V 122539//19116 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 
TABLET 25MG

12,00 STUK 0,58651

0N03AXAO V 122538//19117 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 
TABLET 100MG

3,00 STUK 1,46626

0N04BAAO V 121655//11605 MADOPAR TABLET 250MG 3,00 STUK 0,37886

2N05AFAO V 121651//4296 ZUCLOPENTHIXOL FISHER TABLET FILMOMHULD 
25MG

1,20 STUK 0,45760

4N05AXAO V EU1/17/1209/001 REAGILA 1,5 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU1/17/1209/002 REAGILA 1,5 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU1/17/1209/003 REAGILA 1,5 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU1/17/1209/004 REAGILA 1,5 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU1/17/1209/005 REAGILA 1,5 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU1/17/1209/006 REAGILA 1,5 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU1/17/1209/007 REAGILA 1,5 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU1/17/1209/008 REAGILA 1,5 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU1/17/1209/009 REAGILA 1,5 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU1/17/1209/010 REAGILA 1,5 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU1/17/1209/011 REAGILA 3 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU1/17/1209/012 REAGILA 3 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU1/17/1209/013 REAGILA 3 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU1/17/1209/014 REAGILA 3 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU1/17/1209/015 REAGILA 3 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU1/17/1209/016 REAGILA 3 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU1/17/1209/017 REAGILA 3 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU1/17/1209/018 REAGILA 3 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU1/17/1209/019 REAGILA 3 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU1/17/1209/020 REAGILA 3 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU1/17/1209/021 REAGILA 4,5 MG HARDE CAPSULE 0,67 STUK 5,94453
4N05AXAO V EU1/17/1209/022 REAGILA 4,5 MG HARDE CAPSULE 0,67 STUK 5,94453
4N05AXAO V EU1/17/1209/023 REAGILA 4,5 MG HARDE CAPSULE 0,67 STUK 5,94453
4N05AXAO V EU1/17/1209/024 REAGILA 4,5 MG HARDE CAPSULE 0,67 STUK 5,94453
4N05AXAO V EU1/17/1209/025 REAGILA 4,5 MG HARDE CAPSULE 0,67 STUK 5,94453
4N05AXAO V EU1/17/1209/026 REAGILA 4,5 MG HARDE CAPSULE 0,67 STUK 5,94453
4N05AXAO V EU1/17/1209/027 REAGILA 4,5 MG HARDE CAPSULE 0,67 STUK 5,94453
4N05AXAO V EU1/17/1209/028 REAGILA 4,5 MG HARDE CAPSULE 0,67 STUK 5,94453
4N05AXAO V EU1/17/1209/029 REAGILA 6 MG HARDE CAPSULE 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V EU1/17/1209/030 REAGILA 6 MG HARDE CAPSULE 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V EU1/17/1209/031 REAGILA 6 MG HARDE CAPSULE 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V EU1/17/1209/032 REAGILA 6 MG HARDE CAPSULE 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V EU1/17/1209/033 REAGILA 6 MG HARDE CAPSULE 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V EU1/17/1209/034 REAGILA 6 MG HARDE CAPSULE 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V EU1/17/1209/035 REAGILA 6 MG HARDE CAPSULE 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V EU1/17/1209/036 REAGILA 6 MG HARDE CAPSULE 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V 122299//34625 SEROQUEL XR TABLET MVA 50MG 6,00 STUK 0,66050

0N07XXDO V EU/1/17/1201/004 SKILARENCE TABLET MSR 120MG 4,00 STUK 10,18545
0N07XXDO V EU/1/17/1201/007 SKILARENCE TABLET MSR 120MG 4,00 STUK 10,18545
0N07XXDO V EU/1/17/1201/001 SKILARENCE TABLET MSR 30MG 16,00 STUK 4,07418

0R03ACCIDAV 122757//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO + INH

4,00 DO 0,23086

2 Staatscourant 2018 nr. 37278 5 juli 2018



0R03BABID V 121014//16212 FLIXOTIDE AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 120 DO + 
INHAL

12,00 DO 0,10515

0R03BABID V 121708//16213 FLIXOTIDE AER CFKVR 125MCG/DO SPBS 120 DO + 
INHAL

4,80 DO 0,14604

0R03BABID V 121709//16214 FLIXOTIDE AER CFKVR 250MCG/DO SPBS 120 DO + 
INHAL

2,40 DO 0,29208

0R03BABID V 121711//16214 FLIXOTIDE AER CFKVR 250MCG/DO SPBS 120 DO + 
INHAL

2,40 DO 0,29208

0R03BBCID V 121380//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000
0R03BBCID V 121383//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG 1,00 STUK 1,49000

YR03ACCIDCV 122879//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888

YR03AKAIDCV 122880//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 200/
6MCG/DO 60DO

1,00 DO 0,48321

YR03AKAIDCV 122798//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 200/
6MCG/DO 120DO

1,00 DO 0,48321

0S01EXAG V 102637 LATANOPROST TEVA OOGDRUPPELS 50MCG/ML 
FLACON 2,5ML

0,20 ML 8,54016

YS01EDAG V 119424 BIMATOPROST/TIMOLOL TEVA 0,3 MG/ML + 5MG 
/ML OOGDR

1,00 ML 9,47766

YS01EDFG V 122391//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/5MG/ML MINIM 
0,3ML

1,00 STUK 1,15216

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘1C01DAAO V 18582=56834 ISOSORBIDEDINITRAAT PCH RETARD TABLET 
MGA 20MG

3,00 STUK 0,18151 ’:

1C01DAAO V 18582=56834 ISOSORBIDEDINITRAAT TEVA RETARD TABLET 
MGA 20MG

3,00 STUK 0,18151 ;

‘YC10AXAO V 120533 EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA 10MG /20 MG 
TABLETTEN

1,00 STUK 2,64369 ’:

YC10AXAO V 120533 EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA TABLET 
10/20MG

1,00 STUK 2,64369 ;

‘YC10AXAO V 120534 EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA 10MG /40 MG 
TABLETTEN

1,00 STUK 3,56638 ’:

YC10AXAO V 120534 EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA TABLET 
10/40MG

1,00 STUK 3,56638 ;

‘0D07AAAD V 25186 HYDROCORTISON ZALF 10MG/G 1,00 GRAM 0,03420 ’:
0D07AAAD V 25186 HYDROCORTISON ZALF 10MG/G 1,00 GRAM 0,16667 ;

‘0D07AAAD V 33923 HYDROCORTISON-VASELINECREME DMB 1% 
FNA CR 10MG/G

1,00 GRAM 0,03420 ’:

0D07AAAD V 33923 HYDROCORTISON-VASELINECREME DMB 1% 
FNA CR 10MG/G

1,00 GRAM 0,16667 ;

‘0G03BABO V 120624 TESTAVAN 20 MG/G GEL VOOR TRANSDER-
MAAL GEBRUIK

2,50 GRAM 0,72605 ’:

0G03BABO V 120624 TESTAVAN GEL TRANSDERMAAL 20MG/G + 
APPLICATOR

2,50 GRAM 0,72605 ;

‘0H02ABBO V 18234=50970 PREDNISON ACTAVIS TABLET 5MG 2,00 STUK 0,04992 ’:
0H02ABBO V 18234=50970 PREDNISON AUROBINDO TABLET 5MG 2,00 STUK 0,04992 ;

‘0J01CAAO V 17423 AMOXICILLINE DISPER ACTAVIS TABLET 500MG 2,25 STUK 0,41542 ’:
0J01CAAO V 17423 AMOXICILLINE DISPER AURO TABLET 500MG 2,25 STUK 0,41542 ;

‘0L02BAAP V 116708 FULVESTRANT TEVA 250 MG OPL V INJ IN 
VOORGEV SPUIT

0,17 ML 90,00000 ’:

0L02BAAP V 116708 FULVESTRANT TEVA INJVLST 50MG/ML WWSP 
5ML

0,17 ML 90,00000 ;

‘0N02AAAO V 117834 OXYCODON HCL RETARD TEVA 10 MG, TABLET 
MVA

3,00 STUK 0,69344 ’:

0N02AAAO V 117834 OXYCODON HCL TEVA RETARD TABLET MVA 
10MG

3,00 STUK 0,69344 ;

‘0N03AXAO K 29707 LAMOTRIGINE PCH DISPERS TABLET 2MG 150,00 STUK 0,19829 ’:
0N03AXAO K 29707 LAMOTRIGINE TEVA DISPERS TABLET 2MG 150,00 STUK 0,19829 ;

3 Staatscourant 2018 nr. 37278 5 juli 2018



‘0N07XXCO V EU/1/13/837/
001

TECFIDERA CAPSULE MSR 120MG 4,00 STUK 10,17857 ’:

0N07XXDO V EU/1/13/837/
001

TECFIDERA CAPSULE MSR 120MG 4,00 STUK 12,22254 ;

‘0N07XXCO V EU/1/13/837/
002

TECFIDERA CAPSULE MSR 240MG 2,00 STUK 16,96429 ’:

0N07XXDO V EU/1/13/837/
002

TECFIDERA CAPSULE MSR 240MG 2,00 STUK 20,37089 ;

‘YS01EDCG V 105541 DORZOLAMIDE/TIMOLOL ACTAVIS OOGDR 
20/5MG/ML FL 5ML

1,00 ML 3,13380 ’:

YS01EDCG V 105541 DORZOLAMIDE/TIMOLOL AUROBINDO OOGDR 
20/5MG/ML F5ML

1,00 ML 3,13380

3. In onderdeel A wordt de volgende regel verwijderd:

0N07XXCO V EU/1/13/838/002 AUBAGIO TABLET FILMOMHULD 14MG 1,00 STUK 33,92857

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

122740//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM
EU/1/13/838/002 AUBAGIO TABLET FILMOMHULD 14MG
122533//33660 COSOPT CONSERVEERMIDDELVRIJ OOGDRUPPELS FLAC 0,2ML
122792//33660 COSOPT CONSERVEERMIDDELVRIJ OOGDRUPPELS FLAC 0,2ML
120159 EFAVIRENZ/EMTRIC/TENOF CF TB FILMOM 600/200/245 MG
121605//19708 IOPIDINE OOGDRUPPELS 10MG/ML TUBE 0,25ML
EU/1/18/1282/002 JULUCA 50 MG/25 MG FILMOMHULDE TABLET
EU/1/18/1282/001 JULUCA TABLET FILMOMHULD
120400 NATRIUMBENZYLPENICILLINE 1.000.000 IE INJ PDR
122024//120400 NATRIUMBENZYLPENICILLINE EUR-PH INJPD FL 1MILJ IE
122017//120402 NATRIUMBENZYLPENICILLINE EUR-PH INJPD FL 10MILJ IE
121325//120400 NATRIUMBENZYLPENICILLINE SANDOZ INJPD FL 1MILJ IE
120402 NATRIUMBENZYLPENICILLINE SANDOZ INJPD FL 10MILJ IE
121326//120402 NATRIUMBENZYLPENICILLINE SANDOZ INJPD FL 10MILJ IE
EU/1/17/1242/001 RITONAVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 100MG
122100//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML FL 0,2ML
EU/1/17/1223/001 VOSEVI TABLET FILMOMHULD

B

In bijlage 2 vervalt onderdeel 91.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2018. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni 2018, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juli 2018.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

4 Staatscourant 2018 nr. 37278 5 juli 2018


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 27 juni 2018, kenmerk 1368641-178306-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


